Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaci Convenios, | tivos Derivad:
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
T ias, Asil i bsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Trasferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

tructura y Construcci en Proceso

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Activi de Fi

Origen
Endeudamiento Neto
interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Activi de Fil

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA

SISTEMA CONTABLE 2023
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023
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Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Fecha:

964,710,395.17

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

964,710,395.17

802,383,932.39
510,127,075.18

08/08/2023

1,569,024,052.38

1,569,024,052.38

1,471,004,608.06
1,070,084,071.47

34,547,910.15 37,940,501.97
231,009,431.01 337,382,126.26
1,057,382.56 1,332,443.79
0.00 0.00
15,838,281.71 10,975,482.71
4,038,176.20 7,506,983.31
0.00 0.00

0.00 350,000.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
5,765,675.58 5,433,998.55
162,326,462.78 98,019,444.32
28,860,934.76 34,900,769.72
0.00 25,363,293.47
3,279,055.39 0.00
25,581,879.37 9,637,476.25
247,649,752.54 122,952,098.20
9,226,888.00 0.00
0.00 10,432,463.10
238,422,864.54 112,519,635.10

(218,788,817.78) (88,051,328.48)

49,775,977.62 1,076,854.02

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

49,775,977.62 1,076,854.02
198,926.07 68,768,370.98

. 0.00 0.00
1 0.00 0.00
0.00 0.00

198,926.07 68,768,370.98

49,577,051.55

(67,691,516.96)

(6,885,303.45)

119,636,562.77

(57,723,401.12}
177,359,963.89

119,636,562.77

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejer
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“Bajo protesta (}e’d ir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son re%)ponsabllldad del emisor”.
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